l'esly, A Szurenyi l::îns:ig. IIJ. png .. 203 - 204. Originnlnlii pc chârli:i ln arcl,iv:t familiei 1\ lacsk:isi 

de 'l'incov;i. 
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LXII. 

1537. I 537. Nobilii Michaiu şi loanii Hzmyady din Bănatu declară înaintea juraţilodi 
din Caransebeşil , că au vendutu lui Jl1ic/iaii, lvtJ!u şi soţiloru sei o curte şi o casă, si­
tuate în oraşuHi Caransebeşului. 

N os Gregorius Wayda Judex, Nec non Mathias Sywko, Joannes 
Batla, Ladislaus Kenesa, Petrus Bdos, Gregorius Nagh, Michael Swppa 
Jurati, ceterique ciues et consules ciuitatis Karansebes, damus promemoria 
tenore presencium, quibus expedit vniuersis, Quod veniens nostri In presen­
ciam Michae] et Joannes Hwnyady, Ab vna, partibus vero ex altera Joannes 
NicQlaus Michael lwol 1 Nicolaus Mezaros Eliena Relicta Emerici Mezaros, per 
eosdem Michael et Joannem Hwnyady coram nobis libere voluntate spontanea, 
et oraculo viue uocis fassum et Relaturn , 1n hunc Modum extitit , Quod ipsi 
quadam Jneuitabili necessitat,e vrgente , quendam fundum domus et curie, 
Ernpcioni,s titulo perpetuo tangentem et concementem, cuius a plaga orien­
tali v'icus ciuitatis a meridionali fundus Georgy Aranyas, occidentali vaflum 
ciuitatis ab aquilonari seu septemtrionali lterum vicus ciuitatis vicinando acl­
iacere dinoscuntur, his prenotatis Joanni, Nicolao, Michaeli lwol, et Ni­
colao Mezaros, ac Elene Reticte Emerici Mezaros fforenis 3 2. 1 ) Auri puri Hun­
garicalibus, et Jusfiportcleris plene ab eisdem, vt dixenmt, Receptis et (le)­
uatis; dedisset, vendidisset et apropriasset . . . . s coram no bis declit vendidit, 
( et) a se penitus Alienauit, In filios filiormn, heredumque per heredes et 
successores vniuersos nullo penitus contradictore apparente. Assumens Nihi­
lominus Michael et Joannes Hwnyady, onera et quelibet grauamina, fratrum 
et consanguineorum ipsorum, Et Joan.nem, Nicolaum, Michaelem Iwol, Nico­
laum Mezaros, Elenam Relictam Emerici Mezaros , Ipsorumque heredes et 
posteritates vniuersos contra quoslibet Illegittimos competitores, perturhatores, 
Temporumque 1n successu, Racione huius fondi domus„ quoquomodo l\tl,o]e­
statores, proprys suis laboribus et expensis deffendere Manutenere, et 1n pa­
cifico dominio dicti fundi conseruare, 1n cuius Memoriam firmitatemque per­
petuo duraturam presentes li teras nostras, sigillo Attentico (sic) ciuitatis 
nostre Ro bora tas, clandas duximus et concedendas, datum fo Karansebes feria 
tercia proxima ante festum Joanis Baptiste. Anno domini Millesimo Quingen­
tesimo Tiricesimo septimo. 

( Pe dosit cu altă scrisore contemporană: Superfundo domorum in platea 
Czermurany existente. ) 

Pesly, A Szorenyi ll:i.ns:lg, HI. pag. 204-205. Originalulii pc chârti:l în archiva familiei lvuHi din 

llined6ra, Sub lc~Li'1 fragmentultî unui sigilu. . 

1) + + + }j. 
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LXIII. 

I 537. loam'î Zapolya, regele Ungariei, scrie capitulului din Arad ii, se invite f 53;- . 
pe domnele Margareta, mama, şi Eufrosina, vi::duva dece-datului Nicolae Gltcrlisce din 
Bltnatu, ca se plătescă oraşului Caransebeşii despăgubirea în bani, la care a fo<;t,ii con-
dcmnatlî reposatulu Nicolae Gherlisce. 

J oannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie croacie etc. Fidelibus 
nostris Capitulo Ecdessie Orodie11sis Salutem et graciam Noueritis quod Nobis 
în crastino festi Natiuitatis beati joannis Baptiste in Atrno proxime transacto 
preteriti vnacum nonnullis dominis preiatis Baronibus, magistroque prothono­
tario personalis presencie nostre et ceteris Regni nostri Nobilibus hic vVara­
dini constitutis, et existentibus Nobiles et circumspecti Josa \\!yn(cz)y ac 
Joannes Berla dues in ipsontm , et ceterorum ciuium ciuitatis nostre Kar(an)­
sebes eandem nostram personatem veniendo in presenciam, exhibuerant Nobis 
et presentarant quasdam litteras Serenissimi principis condam domini Ludouici 
Regis domini predecessoris nostri grate recordacionis adiudicatorias, 1n sim­
plici papiro patenter confectas, Sigilfoque suo Secrecto quo viuens vtebatur 
ab intra ( in) inferiori Margine impressiue consignatas. Quarum tenor talis est. 
Nos ( L )udouicus dei gracia Rex Hungarie etc. ( Urmeză docmnentuhi di'n 
a. I52I jmbl-i'cattl în colecţi'unea de faţă Voi. IL Partea 3. pag. 377-378.) 
Quibus exhibitis et per(lec)tis Idem Josa Wynczy et Johannes Berla, 1n ipsorum 
vt prefertur, ac ceterorum conciuium suorum Nominibus et personis nostre 
(su)pplicarant l\'Ia'iestati. Vt Nos eisdem super premissa. pecuniarum Summa, 
1n pretactis litteris adiudicatorys specificata, ex parte No(bilium} dominarum 
Margarethe Matris, ac Eufrosine Relicte eiusdem quondam Nicolai Gerlysthey, 
ad quas videlicet tam causa presens quam eciam solucio pretacte pecuniarnm 
summe, Exeo quia vniuersa Bona Juraque possessionaria, sicut et res Mobiles 
prelibati quondam Nicolai Gerlysthey ipse domine possiderent condescensa 
foret, vigore prescriptarum litterairum prefati quondam domini Ludouici Regis 
adiudicatoriarum plenariam ac omnimodam satisfaccionem impendere dignaremur, 
cum autem frustra fierent Judicia in causis, Iegesque I et statuta, nisi ea quc 
in eisdem decermmtur, debitamqLtoque exequueionern sortirentur, ac de rebus 
In Judicys obtentis, debita satisfaccio Impenderetur I fidelitati igitur vestre litte­
rarum nostrarum serie Mandaramus, quatinus I vestrum mitteret-is hominem pro 
testimonto fidel,ignum, qui erga prefatas dominas accedendo, quas si perso­
naliter reperire posset , Easdem ibidem personaliter, alioquin de don10 habi­
tacionis siue soli te Residencie earundem admoneret, diceretque, et commiueret, 
Eisdern verbo nostro Regio, vt ipse prefatis Ciuibus nostris super prescripta 
pecuniarum Summa per antefatum quondam Nicolaum de Gerlysthye in Judicio 
obtenta, et pl(en)arie nondum soluta plenariam et omnimodam satisfaccioneni 
impendere ,Qu(ia) s-i id facerent bene quidem alioquin decimo qui1nto die, 
a die Admonicionis huiusdem ipsis tiende computalldo, coram dicta nostra 
personali presencia personaliter ., vei per legititimos ipsarum procuratores com­
parere deberent, et tenerentur, Racionem superinde redditure efficacem, ccrti-
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ficando ibidem easdem, vt s1.ue ipse termino in prescripto coram dicta nost,ra 
personali presencia comparerent siue Non, Eadem ad par( tis} comparentis 
instanciam id fac.iet in premissis, qnod di.ctaret ordo Juris. Et post hec huius­
modi ad Monicionis, et certificacioni.s seriem, cum admonitorum Nominibus, 
terminum ad pr.escripturn, vt fieret expediens, predicte personaU presencie 
nostre fideliter rescriberetis, Vnde vos Mandatis nostris In omnibus obe<lire 
et satisfacere ( cupientes) vt tenemi( ni), vestrum hominem videlicet Hono­
rabilem Magistrnm tucam de Zathmar Socium ( et Co neam acum . vestru )111 ad 
p( remissas) ( adrn )onfcio{ nem et c )ertificacionern . . . . fideliter exequendas 
vestro pro testîmonio fidedignum duxissetis transmittendum Qui tandem ad vos 

exinde Renersus retulisset, quomodo dominico die post festmn d iuisionis Apo­
stolorum in ciuitatem nostram Karans.ebes, consequenterque curiam ac d( om )um 
prefatarum Nobililllm don1inan1m Margarethe Matris ac ( Eu )frosine Relicte 
quondam Nicolai Gerlysthey in eadem ci uitate nostra karansebes, tandem feri a 
Tercia lrnmediate sequenti ad possessionem Aran( et) consimiliter domum et 
habitacionem prefate domine Eufrosine Relicte quondam Niko!ai Gerlysthey, 
In eadem possessionem existentes et habitas accessisset, ibique prefatam No­
bilem dominam Margaretham In preallegata ciuitate nostra karansebes 1 Me­
rnoratamque dominam Eufrosinam in iamfa:ta possessio11e Aran 1 ) personaDiter 
reperysset, Memoratasque litteras nostras Amo11itorias eisdem exhibuisset, et 
presentasset, ac admonu:isset easdem, dixissetque , et commisisset eisdem verbo 
nostro Regio, vt ipse prefatis ciuib.us nostris, super prescripta pecuniarum 
Summa per antefatmn quondam Nico)aum de Gerlysthye, in Judicio obtenita 
et plenarie nondum saluta, plenariam atque omnimodam satisfaccionem Im­
penderent, Que si Id facerent bene quidem, alioquin decimo quinto die, a die 
admonicionis hllliusmodi ipsis fiende computanclo coran1 dicta nostra personali 

presencia, personalitei· vei per procuratores ipsorum legittimos comparere de­
berent et tenerentm, Racionem superinde redditure efficacem , certificando 
ibidem easdem vt siue ipse termina 1n prescripto coram dicta nostra personali 
presencia comparerent sine non Eadem ad pairtis comparentis instanciam, id 
faceret in premissis quod dictaret ordo Jmis. Quo quidem termino Quînti­
decimi diei adueniente, et prenominatis partibus coram ipsa nostra personali 
presencia, per Legittimos procuratores suos comparentibus, Quia În personis 
prenomina( t)arum dominanun tfargarethe Matri;s et Eufrosine Relicte memora,ti 

quo»dam Nicolai Gerlysthey quedam littere nostre gracia super ea date 1 

Vt cum eisden1 dominabus infra Reuolucionem Alllf1i integri Nemo quispiam 
lites agere, in Judicioque contendere posset, producta fuerat, ldeo causa pre­
missa, partes inter prenota tas, occassione prescripti debiti per preHbatum 
condam Nicolaum de Gerfysthye modo antelato coram ipso canelam domino 
Ludouico Rege, in Judicio reoptenti mota suscitataque, statu in eodem, quo 
tune pendere ditnoscebatur, per ipsam personalem presenciam nostram, ad 
Annî ipsius Reuolucionem fuerat prorogata, Qua quidem Annuali Reuolucione 
transcacta, et causa prescripta ad presentem terminum festi ad vincula beati 

I) tl roil', 1 1n .;;omitnlull'l llincd6rei. 
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Petri Apostoli proxime preteriti deueniente I prenominatus Josa W ynczy de 
Karanselbes Actor, tam în sua quam aliormn conciuium et Litisconsortum 
suorum Nominibus nostre Maiestatis accedendo in presenciam ex parte ante­
fotarurn, dominarum Margarethe, et Eufrnsine in causam attractarnm, per nos 
in premissis Juris equitatem supplicauit elarg·iri. Verum qt1ia de vetusta lege 
et approbata consuetudine huius Regnj nostri , de Rebus ac debitis J1.1diciario 
processu reoptentis non solum Rerum et Bonorum Mobilium et Irnmobil iurn 
occ\1pacîone, verumeciam communi consuetudine Rerum ac personarum are­
stacione Actoribus satisfaccio impendi solet atque debet constat Aut( em) et 
ex tenori bus pretactarum litterarum, prefati quondam domini Ludouici Regis 
adiudicatoriarum, manifeste intelligitur, Memoratum quondam Nicolaum Ger­
lysthey prenominatis Jose vVynczy ac Joanni Baria alysque conciuibus ipsorum 
actoribus, ex causis et Racionibus in huiusmodi litteris adiudicatorys expresse 
declaratis, prescripta octingentorum florenorum Summa debitorem remansisse, 
Bonaque, ae Jura poss(;ssionaria ipsius Nicolai Gerlysthey, ( ea ab hac luce 
decedente) Simulcum cunctis Rebus suis Mobilibus ad mam1s prefatarum do­
minarum Margarethe 1\ifatris, ac Eufrosi,ne Relicte eiusdem Nicolai liberorumque 
suorum deuenîsse , Eedem tamen domine per predictum testimonium Capituli 
ecclesie ( Or )od( iensis) legittime Amonite pariter et Euocate, post Anni Reuo­
lucionem . . . . . . . . . . . . . . . Nos e1s . . . . . . . . . . . . . . . cum 
ipsis Racione aliquorum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . în dieill 
hodiemum . . , . . . . . super prescriptis debitis· exhibiture vei 
aliam R . . . . . . . . . . . . . . . . vel mittere non curasse ex premissis re­
periebant\!l r manifeste, cum itaque Res cum onere transire sole( ant) . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . annotati quondam Nicolai Gerlysthey prenominatis 
Actoribus plenaria sat,isfaccio Impendi deber( et) . . . . . . . . .. prefa tis Ba­
ronibus, et Regni nostri Nobilibus, Nobiscum în discussio.ne examineque pre-
sentis cause pariter .. .. ....... . .... (vide )ba tur, de quorum con-
silia prematuro; Racionibusque et causis ex premissis, Nas antefatis Actori bus 
de . . . . _ . . . . . . Bonis sepefati quondam Nicolai de Gedysthye satis­
faccionem impendendam esse decernendo, atque committendo, ficlel i,tat i \·estre 
harum serie frrmiter mandamus, quatinus, vestrurn mittatis homine1n, pro te­
stimonio fidedignum quo presente MagiMri Martinus \Vas de \Yasdinnye, aut 
Stephanus de Ewlweth, vei Garllus de Kechkemeth, sew Gaspar Petes de 
Horwath Maioris CanceUarie nostre Notary, aut Gregorius vVaycla siue fran­
ciscus Moyses de Sebes, sîue Nicolaus similiter \-Vayda de eadem Sebes, Afys 
absentihus homo noster Regius de curia nostra Regia per nos ad id specialiter 
transmissus ad facies voiuersorum Bonorum et quorumlibet Jurium possessio­
nariorum Memoratj condam Nicolai de Gedysthye , intra ambitum huius Regni 
nostri vbitibet adiacencium ac habitorum; vicinis et commetaneis eorundem 
vnit1ersis lnîbi legittime conuocatis et presentibus accedendo I E t primo de 
Rebus ac Bonis Mobilibus eiusdem Nicolai si Reperiri potertmt, et. tandem 
(si)necesse fuer it, de eisdem Bonis, ac Juribus possessionarys suis tot ( et 
t)antum quod videlicet et quantum se ad valorem prescripte Smnme octin­
gentorum florenornm cxtendere videbitur separan<lo et excidendo Manibus se• 
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pedictornm Jose vVynczy ac Joannis Baria aliorumque conciu~um suornm Actorum 
det statuet et applicet titulo pignoris infra tempus redempcionis eorundem 
possidendum, Res vero Mobiles in vsum eorum conuertendas 1 contradicdone 
pre riominatarum dominarum Margarethe et frusine, in causam attractarurn, et 
alioru ni quorumlibet, preuia Racione 110n obstante, Et post hec huiusmodi 
exequucionis et satisfaccionis seriem, vt fuerit expedie11s, ad Quinturn decimum 
diem, a die vftime Exequucionis exhinc computandun1 Nobis fi.deliter resc-ri­
batis Datum \-Varadini Sexto die termini prenotat,i Anno domini Millesimo 
( Qu )ingentesimo Tricesimo septimo. 

( Pe dosit: Fideli bus rtostris capitula Ecclesre Orodiensis, pro Nob.Iibus 
et circumspectis Josa vVynczy ac Joanne Baria de Sebes et alys conduibus 
eorum contra No bi Ies dominas Margaretham Matre( m) et Ewrrosinam Relictam 
Egregy quondam Nicol( ai) de Gerlysthye, Super quadam possessionaria Sta­
tucione dampnon1mque et debitornm vefusione per nostrum ac vestrum ho• 
mi nes modo intrascript( o) fienda, cuius series vt fuerit expediens, (ad) Ter­
rnmum Intronominatum est reportanda.) 

Ad Judicem. 

Pesty, A Szorcnyi Bfosag. li L 206 -210. Orig-inalulil pe ch,lrtiit 1n archiva familiei l\lacsk:isi de Tincova. 

LXIV. 

1537. 1 S 37. Statutele oraşului Cluş,1 din Transilvania interc,lid:i tuturori:î locuitorilor,u, 
cari nu sunt cetăţeni, dreptulu de a-şi pasce z,itde loru pe teritoriulu acestui oraşu, şi 

decreteză o pedepsă de morte asupra tuturnri:i, cad voru mâna vitde sale în fenaţele 

oraşului. 

N os Centum E lect,i Tota Comunitas Ciuitatis Coloswariensis Me­
moriae Comendaml!ls Per Praesentes Vniuersis Et Singulis quibus Incmnbit , 
Ql!.lod Q,ul!lm nos infra Octauas festi Natalis Domini [dec. 30.] Juxta Con­
suetudinem Ciuitatis nostre , Quottannis obseruatam pro Nouo Consulatu ell­
gendo in Domo consistory congregati fuissemus, condicioriem et Statum huius 
Ciui tatis nostre in melius reformare intendentes, Quo Eradfcatis singuJis Con­
trnversys I lnimicicys , ac Simultatibus, Comodum, atque Incrementum susci­
peret et suo singula ordine dirigerentur, Singulos post sese Sequentes Judices 
et Cîues perpetuis foturis temporfbus hys infrascriptis articulis onerare de­
creuimus sub pena in Vltimo articulo explicata. Quorum primus Talis est, 
Quod Domini Judex, et Jurati ~n Vfgilia Natiuitatis domini, dune A se ipsis 
separabuntur, mox m.1merurn Centum electorum ordinent loco illornm I qui Eo 
anno decesserunt E Viui's , et tandem in festo Beati Stepl1ani prothomartiris, 
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d11m Dominus Judtx officium suum in Cimiterio resignablt, mox Campania pul­
setur, et domini Ce11tum Electi congregentur in unum , et postquam Dominus 
Judex Sigillum deposuerit Max Domini Centum Electi eodem die interim non 
exeant, et ne Sepa rentur Ab lnuicem quousque Nouum Elegeri11t consufatum, 
Vrdelict:t Judicem et Jura.tos, Et Siquis tempore, et die Ilia in Electione noui 
Consulatus presens non fuerit, talis in decern florenis convincatur. S i Se Ra.­
cionabiliter excusare non poterit, llli floreni autem ad Necessitatem Ciuitatis 
exponantur, Se cu n dus Art icul u s, Domini Centum Electi in ipsorum domo 
Consulatus, Secundum ordinem Sedeant, videlicet unus Saxo penes Hungamm, 
et Sic consequenter Secundumque Consulatus sedet, Te r t i li s Art icul u s Vt 
om nes pecunie ex Censu colligende in Consulatum inducatur, et ad Manus 
Ciuimn Disp.ensatorum assignentur, Vt nullus alter nisi dîspensatores ciues 
dispensent, Quartus Articulus Quod· Domini Jurati semper Ambo deambu­
lent in censu, Quod Si Soc'illm habere non posset, [sic] extunc Notarius Juratus 
deambulet cum ahero eorum Socio carente, postquam vero pecunias repor­
tauerint, Semper Vnus eorum Sigillum suum ad pecunias apponat, deficiente 
vero Vno ciue, dum Notarius deambulauerit ipse quoque Similiter Sigillum 
Suum appona:t, apud vern Vnum Ciuem pccunie stent sub sigitlo, apud alterum 
vero Regestrum si1b Sigîllo. Qu i n t us Ar ticu lu s Si contingeret Quod ciuis dis­
pensator Socio careret ut scilîcet Socius suus in Aliquibus alys negocys ciui­
tatis occupatus esset, extunc domini Judex et Jurati iUico alium Socium tri­
buant Juratum carenti, Vt Vnus Ciuis Solitarius per se ni! dispensare, et 
exponere valeat, sed duo sint sem per, Sex t li s Art icu I u s Quod si Quispiam 
ex nostris conmansoribus atiqua nota infamie seu adultery crimine repcriretur 
conuictus, quicquid Judex ab inc.le ultra decem Marcas exigeret, pro Structura 
Ciuitatis exponere tenebitur. Sept im u s Art icu I us Pratum Seu fenetum Ciui­
tatis Secundum Quioque Quartalia in quinque diuidatur, Singulis conmansoribus 
Suas partes iuxta dicas distribuendo, Octau 11 s Art iculus Neuter ex conman­
soribus nostris Hereditates Homagy V nius possidens: nisi prius Jure conuicatur, 
aut Capitali crimine, Seu publica Sanguinis effusione repertus foerit, aut Mi­
natus, detineri debeat. Nonus Articu l us De Medio Centum Electorum nemo 
exscrihi debeat nisi Cdminis ddicto, Vei ni mia paupertate vei Rebus omnibus 
spoliatus Inueniatur, Decimus Articulus Neuter extraneorum pecora seu pc­
cudes in territorio Ciuitatis p:abulare valeat, Undecimus Articulus Quod Judex 
et Singuli ciues Jurati de domibus habitacionum proprys, tam Regaiibus, quant 
extraordinarys Censibus liberi Sint, et exempti, de Alys vero domibus Si Quas ha­
beant Soluere teneantur, Duodec i 1nt1s A rti cu I us Quicquid per Centum El.ectos 
decretum fuerit, consulatus ld Omne illibate conseruare, Ac exequi tenebitur, 
Tredecimus Articulus Si~gule Cehe in suis Juribus conseruentur, Decirnus 
Quartus Articulus Neuter Judicum de cetero, Ac per amplius, procuratoresSew 
advocatos quacunque Racione tenere debeat, atque possit Decimus Quintus 
Articulus, Quod Domini Judex et Ciues Jurati ante omnia curam ecclesia­
sticam gerant, et defectum diuinorum officiorum agnoscentes redarguent Insu per 
Dominum plebanum_ad Seruandos Sacellanos ad Numerum Susceptum ac pre• 
dicatorem Hungarorum rnhortent, Sede:ci mus A rticul us Dominicis Diebus glo-
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riose Virgin is simul alysque Sumrnis festiuitatibus nulla feratur Sentenda demptis 

hominibus extraneis Dec i mu-s Sep timus ArticulusJudex fori semper ex 

Centum electis eligatur, Decimus Octauus Articu 1 us D iebusJudiciarys Domini 

Judex etJurati post maturam cito congregentur Dominus Nonus Articulus Do­
mini Judex et Juratl eligant Diem vna m Vhra Judiciorum videlicet Terciam, 
aut quartam feriam singulis Septimanis in qua Rem publicam, et omnia Negocia 
alia Ciuitatis necessaria tantum tractent, nullamque aliam Causam assummant 
V igesimus Articulus Omni Am10 Seme) Metas in omnibus Vicinitatibus ream­

bulent, adiunctis sibi eciam j unioribt1s ut et ipsi Metas terra neas Scfre addi­

scant, V igesimus primus Articulus Porcos in vineis Segetibus, aut hortis re­

pertos, si Impelli non possunt, desecare debeant, A !ia au tem pecudes, et pecora 
maiora lmpellantur, de quorum darnpno facto Dominus Judex satis faciat Dampna 
passis Vigesimus Secundus Articulus Duo Ciues eligentur ad :\Jolendina et in 
preseneia eorum excipiatur triticum, IUi pro fatiga eorum Ambo habeant flo­

renos duos, Vigesimus tercius Articulus Officium Jt1dicum distributornm, et 
Molendinatorum vsque ad festum Beati Joannis Baptiste dare de beat consulatus, 

quo Aduenien te mox Racionem dare de?eant, deinde ad ann i Spacium vide­
licet ad aliud festum Eeati Joannis Baptiste eisdem possidendum tradant quem­

cunque eligere Voluerint liberi sint Vigesi1mus Quartus Articulus NullusJu­

dicum aut Juratorum Dominos vVaywodam, hominem Regium aut quoscunque 
Magnates în Negocys Ciuitatis Solus, sed Secundus, Tertius aut quartusmet 
visitare audeat, Vigesimus Quintus Articulus Domini Judex etJurati Vnum 
qu~mque huius ciuitatis incolam in suis Negocys iuxta Sonanciam priuilegiorum 

defeildere teneantur, ne Minus Juste opprimantur, Vigesi m u~ Sext us Arti­
cul us, Q uicunqueex Centum Electis extraneus literas sue honeste parentde non ha­

huerit, exscribatur, Vigesimus Septimus Art iculus Nullus presbiteronnn allt 

Rel igiosorum, et Nobilium, Hereditates quascunque puta, dom os, vi neas, 

hortos in medio nostri observare sew Emere debeant, Si qui' habuerint ven­

dern debeant et teneantur, demptis ab antiquis fundatis . Et si qwis conman­
sorum nostrorum ipsis vendiderit pena debita 1 iuxta antiquam cansuetudinem, 
pun ia tur, videlicet Bona Aufforantur, et aci necessitatem Ciu itatîs cxponantur, 

V ,igesimus Octauus Articu lus Magistri Lany foris Ciuita:tem Super flumine 

pontem Mactand,i Boues erigere, et Cameras Macellarum facere teneantnr, 

Vigesimus Non us A rticul us Nullus Jnclicum aut Juratorum în Medio Centum 
electorum quemquam ex iHis quocunque modo scandal izare audeat. T ricesimu s 

A rticu 1 u s Ab lncolis huius Ci uitatis propter arestaciones indebite peractas foris 

vei dampna passis Ii teras pos@entibus nulh1m Obulum extorquere va feat no­

tarius, demptis Iiteris appelacional ibus Creditorys, testimon iali bus, patentibus et 
alys etc. Tricesimus primus Articu lu s Nullus Centurn Electorum ad Aggeres 

r~plendas, hominem dare ten ea tur, demptis la bori bus Ciuitatis maîoribus, 'f r i­

cesimus Sec u ndus Articulus, Quod Domini Jude:x, Ac Jurati talem de cetero 
eligant in Numerurn Cemum Electornm , Sicut litere priuilegiaJes sonant, et 

Idoneum , vt deinceps controuersie, de hys inter centum electos ne oriantur, 
Tri .cesimus Tercius Articulus, Vt Nu tlus Cuius pater, aut frate r Siue Ger­

mam1s hoc est Minor Natu, in Consulatu i Vei in medio Dominornm Centum 
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electorum, cons1st1t, et sedet, vita iHorum Comite, simul, et semel, in Con­
sulatu , Siue in Medio Domi110rurn · centum e]ectQrum sedere va1eant, neque 
illuc eligantur tales, Sed Saltem alter illorum, Videlicet vei pater, vei fil'ius, 
vei frater, vei germanus, Ambo tamen simul in Consulatum I Siue in medium 
Dominorum cenh1m electorum, ne ass1Jmantur, Tricesimus Quartus Arti­
cuh1s. Quod Domini Ciues exactionem Census tema Vice perambulent, tandem 
Congregentur in domurn Consulatus, et Vnmn quartale praeassummant, et iUos 
qui tenentur, inuocari faciant, Quibus terminum Solucionis Breuem statuant. 
Aduenietite termin o si reddere noluerit, extunc Null o excepto, captiuetur qut• 
cunque Sit. Trices .imus Quintus Articulus, Quod NuHus extraneonim que­
stum faciens in libro ciuitatis intituletur, et unus conciuium fiat, nisi Domum et 
Hereditat,es emerit, Tricesimus Sextus Ar ticu I us Quod Domini Judex et 
Jurati perscrutentur omnes extraneos, quî in Ciuitate <legunt, et Censum non 
soluunt, illorumque Bona deprehendanit, et occupent Tricesim us Septi mus 
Articulus Quod Illis qui conciues ciuitatis Sunt vxore carentes re1rnncietur Vt 
usque Carnisprimium Vxores ducant, Si duxerint Bene quidem, si vero non, 
ex tune omoi mora postposita de libro îÎuitatis exscribantur, hicque in Ciuitate 
questum facere non valeant sub Amissione capitum et omnium bonorum suornm, 
Tricesimus Octauus Articulus, Nullus conciuis duitatis audeat cum aliquo 
e:<.traneo questum facere sub Amissione capitis et omnium Bonorum Tricesimus 
Nonus Articulus Quod Tempore diuisionls feneti, nullus Dominon1m Judicum 
et jllratorurn priuatim fena Sibi ipsi Vsurpare valeat. Sed dum Tempore con­
numeracionis Regesti , ad Domum Suam ventum fuerit, extunc Ibidem et non 
in• alio loco porcio sua ad dicam scilicet propriam Simu] extradetur ad bec 
ibidem în loco Domino Judici .pro tempore constituto dentur dice sededm 1